
                                                                                    Projekt 

 

Apel nr  … 

Rady Miejskiej Wrocławia 

 

w sprawie dochodów budżetowych Wrocławia 

 

Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 2 i ust. 4  załącznika do uchwały nr XXVI/276/96 Rady Miejskiej 

Wrocławia z dnia 17 maja 1996 r. w sprawie przyjęcia Statutu Wrocławia w brzmieniu uzgodnionym 

z Prezesem Rady Ministrów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 5510), Rada Miejska Wrocławia 

uchwala, co następuje:  

 

W związku z przyjęciem uchwały budżetowej na rok 2023 Rada Miejska Wrocławia zwraca uwagę na 

problem systemowego zmniejszania się dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 

Rada Miejska Wrocławia wyraża przekonanie że w obecnej sytuacji Prezydent Wrocławia jest 

zobowiązany do zachowania szczególnej staranności w realizacji dochodów ze wszystkich źródeł oraz 

skutecznego poszukiwania możliwości ich zwiększenia w ramach obowiązujących przepisów prawa. 

Rada Miejska Wrocławia apeluje do Prezydenta Wrocławia o podjęcie wszelkich możliwych działań 

w celu zapewnienia w roku budżetowym 2023 oraz latach kolejnych najwyższego możliwego  

poziomu dochodów budżetowych.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 36 ust1 pkt2 i ust. 4 Statutu Wrocławia Rada Miejska przyjmuje rezolucje i apele. 

W sprawach ogólnospołecznych Rada podejmuje rezolucje lub apele oraz zajmuje stanowiska. 

Problem niedostatecznego finansowania zadań jednostek samorządu terytorialnego jest obecny w 

debacie publicznej od wielu lat. Kwoty subwencji i dotacji, które Rząd Polski przekazuje samorządom 

nie odpowiadają realizowanym przez nie zadaniom publicznym. 

Skala tych niedoborów uległa jeszcze powiększeniu po przyjęciu przez Sejm RP pakietu ustaw 

zwanego Polskim Ładem.  

W tej sytuacji kwestia zapewnienia jak największych możliwych dochodów do budżetu powinna być 

przedmiotem szczególnej troski i aktywności Prezydenta. 

Przyjęcie apelu jest zatem celowe. 

 


